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Question:

In the Budget, the provision for 2011–12 is $7.6 million (29.1%) higher than the revised estimate for 2010–11.  This is mainly due to the additional provision for promoting the use of electric vehicles in Hong Kong and installation of charging facilities at government car parks.  With the additional provision of 7.6 million, would the Administration please specify the number of government car parks that will be installed with charging facilities and the total number of charging facilities to be installed.
Asked by: Hon LAU Sau-shing, Patrick

Reply :

About $10 million has been reserved in 2011-12 for setting up charging points for electric vehicles at Government car parks.  We are now working out with relevant departments the number of car parks to be covered and the number of charging points to be set up, having regard to various factors including technical considerations, site conditions and usage rates of the car parks.
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Question:

Are there any specific measures to promote the use of electric vehicles?  What is the estimated number of vehicle owners that will switch to electric vehicles under such encouraging measures?  Among which, are there any measures to encourage those public or private car parks to carry out installation of charging facilities?  If yes, what are the details?  How many public or private car parks are expected to be installed with charging facilities and how many charging facilities will be installed in total?
Asked by: Hon LAU Sau-shing, Patrick

Reply :

The Hong Kong Government is committed to promoting the wider use of Electric Vehicles (EV) in Hong Kong and has taken the following measures for this cause –

(i)
setting up a steering committee under the leadership of the Financial Secretary;

(ii)
exploring collaboration with EV manufacturers on the introduction of more EVs into the Hong Kong market, and actively participating in the trials on EVs;

(iii)
promoting and facilitating the setting up of EV charging facilities; and

(iv)
providing financial incentives for using EVs (including waiver of First Registration Tax on EVs, profits tax reduction in the first year of purchase, Pilot Green Transport Fund, etc.).

To better facilitate the setting up of EV charging facilities, we have launched a hotline to provide information and professional guidance on the installation procedures and related technical requirements.  The hotline is manned by the Electrical and Mechanical Services Department and also provides general information regarding EV.  A Working Group on Charging Facilities for EVs has also been set up to provide a platform for relevant Government departments and stakeholders to work together to facilitate the development of charging facilities.

We have also been in close collaboration with the power companies as well as the property development, property management and car park operation sectors in setting up a charging network for EVs.  By mid March 2011, a total of about 300 charging points have been installed for use by members of the public.

In addition, we plan to install more charging facilities for EVs in government car parks in various districts subject to technical feasibility study, and will encourage the private and non-governmental sectors to join hands in expanding the charging network across the territory.  In 2011-12, we have earmarked $15.4 million for promoting the wider use of EVs and expanding the charging network.
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Question:

According to the demarcation of district councils, please list the total number of charging facilities provided by the government, public and private car parks respectively.  Please provide the existing numbers of electric vehicles registered by private owners and the Government respectively.  What is the estimated increase or decrease rate in the coming year?  Has the Administration conducted any evaluation regarding the effect of the 15% increase in the first registration tax on the registration of electric vehicles?  If yes, what are the details?  In this regard, are there any measures to offset the effect of the 15% increase in the first registration tax with a view to promoting the use of electric vehicles?
Asked by: Hon LAU Sau-shing, Patrick

Reply :

We have been appealing to various sectors including the power companies, property developers, property management companies and car park operators for support in establishing charging facilities for Electric Vehicles (EV) at their premises.  There are now about 300 standard charging points in the territory for public use.  A breakdown by district is provided below : -
[image: image1.emf]
There are now about 100 EVs registered for road use, among which 22 is in the Government fleet.  The figures will continue to increase in 2011 as more EVs are developed and put to commercial production, and seek to enter the local market.  In 2011, we expect more EV models to be supplied to Hong Kong, including five-seater saloon EVs and commercial EVs.

As the First Registration Tax on EVs is currently waived, the change in tax rate will not be applicable to EVs.
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